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Кнауф Радика АД Дебар е дел германската 
компанија Кнауф Гипс која е светски лидер за 

производство на гипсени градежни производи 

Во 1997 г. Кнауф откупува акции во фабриката 
Радика во Дебар и започнува со изградба на 

нова модерна и моќна фабрика..

Моментално има вкупно 145 вработени од кои 
125 се вработени во производство

Повеќе информации на веб старница: 
www.knauf.mk

“Безбедноста е наш прв приоритет” тоа за нас не е само слоган или желба туку реалност. Секој почеток на

работен ден, активност, состанок, посета и др. започнува со темата БЗР.

За да се постигне главнната цел “Нула Повреди” оценивме дека освен сите други превентивни и корективни 

мерки, законски барања и друго, ние мора да изградиме култура на безбедно однесување (базирано на 

повеќе проекти) 
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Проект 1: Секој вработeн има одговорност и овластување да Стопира Небезбедно Oднесување, да извести за 

Избегнат Инцидент (Near miss incident), небезбедна ситуација или небезбедно однесување.

Безбедносни индикатори (Safety KPI)

(# of HST + # of SD + # UA+UC) /FTE (вработeни) ≥ 5

HST- Hazard Spotting Tour (Аудит за откривање на опасности
SD – Safety Dialog (Безбедносен диaлог)
Safety Reports – Near miss, Unsafe Act, Unsafe Condition 
(Извештаи за безбедност – избегнат инцидент, небезбедно 
однесување, небезбедна состојба)
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Проект 2: Системи за изолација на енергија (LOTOTO Lock-Out-Tag-Out)

Проект за 100% имплементирање на LOTOTO 

а. Изготвен проект план за сите места каде треба да се 
имплементира системот,
б. Припрема на инструкции за употреба на LOTOTO
в. Практична обука на сите вработени
г. Следење на практичното користење на системот
д. Евалуација и прогласување на најдобрата 
имплементација на системот - мотивација
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Проект 3: Имплеметација на “5S” систeмот 

5S системот како алатка за континуирано 
подобрување на БЗР

• План за имплементација на “5S”
• Теоретска и практична обука на сите 
вработени

• Поделба по зони и одговорности на ниво 
фабрика

• Воведување на 5S активности како дел од 
секојдневните обрски на сите вработени

• Адаптирање на 5S алатки (чеклисти, “red 
tag zone”)

• Аудит интерен и крос интернал (од колегите 
на другите фабрики на нашиот регион)
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Проект 4: Правила што спасуваат живот (Life Saving Rules)

Заедно со колеги менаџери за БЗР на нашата групација Кнауф Источа Европа усвоивме 8 правила за БЗР 
кои имаат потенцијал да спасат живот

• За секое правило е снимено видео со приказ на примери од нашата секојдневна работа. Топ менаџерите лично го 

објаснуваат секое правило поединчно.

• Овие видеа им се презентираат на сите наши вработени, групирани во мали групи до 20 вработени, а по секое 

правило има дискусија и детално објаснување на истото.

• За секое правило има јасна процедура за негово сппроведување.
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Кнауф Радика АД Дебар ви 
заблагодарува за добиената 

награда!


